



29.10.2024

## MEDDELANDE OM KUNGÖRELSE

### Boliden Kokkola Oy, Utnyttjande av svavelkoncentrat, Karleby

Boliden Kokkola Oy har till Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten (NTM-centralen) skickat en bedömningsbeskrivning enligt lagen om förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (MKB-förfarande) samt en Natura-bedömning enligt 35 § i naturvårdslagen gällande projektet **Utnyttjande av svavelkoncentrat**. Bedömningsbeskrivningen är den projektansvariges framställning om projektet och projektalternativens sannolikt betydande miljökonsekvenser. I Natura-bedömningen granskas påverkan av projektet på Natura-området Rummelö-Harrbåda (FI1000003) och Karlebys skärgård (FI1000033, SPA och FI0800136, SAC).

Boliden Kokkola Oy planerar att utnyttja de svavelrester som deponerats i bassänger i avfallsområdet norr om zinkfabriken. Enligt planen ska svavelresterna (ca. 400 000 ton) tas bort från bassängerna för filtrering, mellanlagring och vidare behandling. Alternativen för vidare behandling är antingen att utnyttja svavelkoncentratet vid Boliden Kokkola befintliga zinkfabrik eller alternativt kan svavelkoncentratet levereras till en extern aktör för behandling eller slutförvaring. Utnyttjandet av svavelkoncentratet vid fabriken i Karleby kräver att en ny svavelsyraanläggning byggs.

### Bedömningsbeskrivningen, kungörelsen och Naturabedömningen är framlagda till påseende

NTM-centralen i Södra Österbotten har delgivit bedömningsbeskrivningen, kungörelsen och Naturabedömningen genom offentlig kungörelse. Handlingarna är framlagda till påseende **30.10 – 23.12.2024**:

- Kungörelsen: På NTM-centralen i Södra Österbottens webbplats [www.ntm-centralen.fi/kungorelser/sodra-osterbotten](http://www.ntm-centralen.fi/kungorelser/sodra-osterbotten)
- Kungörelsen, bedömningsbeskrivningen och Naturabedömningen: på miljöförvaltningens webbplats [www.miljo.fi/boliden-karleby-svavelkoncentrat-utnyttjande-MKB](http://www.miljo.fi/boliden-karleby-svavelkoncentrat-utnyttjande-MKB)

Dessutom är pappersversioner framlagda till påseende:

- Karleby stads kundtjänst, Ämbetsgränd 5, 67100 Karleby

## NÄRINGS-, TRAFIK- OCH MILJÖCENTRALEN I SÖDRA ÖSTERBOTTEN